発行者：九品仏自治会

会長：氷見 博子

奥沢 7-40-22 (3701-7877)

発行日：2023.2.20 Vol.292 http://setagaya-chousouren.org/ トップ→町会・自治会

回
覧

九品仏自治会 2023年度

就学祝い

九品仏自治会から就学祝いをお届けしま

す。

ご同居のお子様がこの４月に小学校に入

学する会員の方は、この回覧に綴じ込まれ

ている申請用紙でお申込みください。

申請書は九品仏地区会館（交番裏）の

自治会郵便受けに投函してください。

※お申し出がないとお届けできません。

対象者：申請する会員の同居家族。

申請者：会員名簿に登録してある世帯代表

者の氏名・住所をご記入くださ

い。

申請〆切：3 月 10 日㈮厳守

2 月

20 日㈪ 回覧作成・編集会議

3 月

10 日㈮ 就学祝い申請〆切

14 日㈫ 定例理事会

20 日㈪ 回覧作成・編集会議

九品仏地区会館の

自治会郵便受け

カレンダー

各地区のお当番の皆様 1 年

間お世話になりありがとうござ

います。

コロナ感染拡大という不測の事

態の中でも滞ることなく、自治

会活動を行うことができますの

も、皆様のご協力ご支援のお陰

と心より感謝致します。

つきましては、次年度（4 月

から）の新お当番の方への引継

ぎを宜しくお願い致します。

お当番の皆さんへ

会長 氷見 博子

自治会費の一律化の実施について

次面に詳しい内容を再度掲載しております。

自治会員の皆様のご意見を

お寄せください。

自治会の皆様へのお願い

★自治会員の皆様のご意見を伺いたく、この提案を広報させていただきます。

現在、九品仏自治会の年会費は会則により「本会の会費は原則として、年会費

1200円/世帯とする。」と定められておりますが、一部に 600円の世帯（主に集

合住宅）があります。そこで下記の理由により、今後はどの世帯も例外無く年会費

1200円をお支払い頂きたくお願い申し上げます。

 （1）永年（約 25年間）放置されて来た不公平を改める。

 （2）不公平感を解消する。（「値上げ」ではなく“一律”とする）

 （3）諸経費の値上がりに備える。（災害備品、印刷費等の事務経費、防犯カメラの

維持・運用費、等）

 （4）災害に備えて、積立金を増額しておく。

皆様からの忌憚の無いご意見をお待ち致しております。

2 月 14 日（火）13:00 ～14:30 九品仏地区会館 大会議室で２２名が集い

アコーディオンにあわせて童謡・懐メロ・愛唱歌を一緒に歌う会となりました。

いままでコロナ禍で実施できませんでしたが、やっと皆さんと歌い合う楽しい

ふれあい会になりました。

2月のふれあい会